LXIV

LEGISLATURA
H. CONGRESO DEL
ESTADO DE VERACRUZ

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacion

Otros ingresos vy beneficios varios

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Plblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la deuda publica
Gastos de la deuda publica

Costo por coberturas

Apoyos financieros

Estimaciones, depreciaciones, deterioros, obsolescencia y amortizaciones
Provisiones

Disminucion de inventarios

Aumento por insuficiencia de estimaciones por pérdida o deterioro u
obsolescencia

Aumento por insuficiencia de provisiones

Otros gastos

Inversién publica no capitalizable

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave
LXIV Legislatura 2016 — 2018
Secretaria de Fiscalizacion

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2017

2017 2016

1,822,207,912 1,615,896,667
129,240,271 140,744,102

0 0

0 0
104,377,679 99,182,964
6,821,947 5,927,404

17,347,570 11,958,222
0 0

30,682,333 27,677,340

1,523,435,673 1,321,406,635

10,000,000 9,000,000
0 0
302.441 0

1,460,543,507 1,168,655,551
817,301,328 692,072,323
66,718,580 49,827,911
504,956,571 387,549,794
4,791,330 3,790,101

0 0

0 0

28,950,119 35,415,422
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91,564
13,447,875
0

643,638

ocoooooooo

o

0
0
16,611,710
0

0

cocoooo

0

0

7,030,792

0

0
361,664,406 447,241,116
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Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

2017

19,368,694
0
7,503,614
11,865,080

367,366,538
277,969,333
0
89,397,205

-347,997,843

71,190,282
0

0
0
71,190,282

27,786,600
6,745,554
6,745,554

0

21,041,046

43,403,682
57,070,244

85,616,570
142,686,814

VERACRUZ

CIUDAD Y PUERTO

2016

coooo

94,645,371
86,224,511
8,420,860
0

-94,645,371

ocoooo

169,242,487
31,212,606
31,212,606

0

138,029,881

-169,242,487

120,218,625

108,510,907
144,776,600
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